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Adjudicacion Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO
"MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE
DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA"

En Huacho, a las 10:00 horas del dia quince (15) del mes de setiembre del afio 2023, se retinen
en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalacién S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccidn, designados
mediante MEMORANDO N° 1071-2023-GRL/SGRA DESIGNACION DE COMITE DE
SELECCION, encargado de la preparacion, conduccién y realizacidn del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-GRL/CS-3; integrado por SEGUNDO
JOSE GARCIA RAMIREZ, miembro titular quien lo preside, MICHEL NAPOLY LUCAS
CORDOVA, primer miembro titular y ROBERT FERNANDO YARINGANO DIAZ, segundo
miembro titular.

El presidente del Comité de Seleccién comunica que la presente reunion es la verificacion de
presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el
SEACE:

| presidente del Comité de Seleccion seflalé que el objeto de la reunidn es la descarga de los
archivos que contienen las ofertas del sistema SEACE para la verificacion de documentos
contenidos en ella, su evaluacion y calificacién, conforme a los lineamientos establecidos en las




Adjudicacion Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZURIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA"

Bases Integradas. Se procede a verificar que los postores que han presentado oferta, se

encuentren debidamente registrados como participantes, determinandose lo siguiente:

, ) igsos4431 :AIMRCll-J 07/(2)3/20 23: ;6 1:36084431 o7/09/zoz 23:17:15 Enviado Val|d .
SANCHEZ

., 100037405 FLORES 07/09/20 21:59:3 100037405 07/09/202 Ea. . valid

2 82 LUIS 23 0 82 21:59:47 Enviado o

~ HUMBERTO

INVERSION

ES

| o 204491835 TURISTICAS 07/09/20 23:12:0 204491835 o7/09/zoz Valld

i 3 g5 SAN 23 s 85 23:13:12 Enviado

i JERONIMO

| EIRL

Acto seguido en aplicacién de lo establecido en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF,
se procede a determinar si las ofertas presentadas electrénicamente, responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
especificadas en las Bases, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que
presentaron su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y del
Articulo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones para su admisibilidad, encontrando las
siguientes observaciones:

POSTOR 1: RAMCU E.IL.LR.L.
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta,
por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

POSTOR 2: SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de oferta,
por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

POSTOR 3: INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO EIRL:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta,
por Io que su oferta se considerara como ADMITIDA

Como resultado de las admisiones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 01, el cual se
adjunta a la presenta Acta.

ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N¢ 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 27-2023-GRL/CS-3

EADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO
“PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN
EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”




Adjudicacion Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO

RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZURIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA"

v r o
at) ll)eclaracmn Jurada de datos del postor. Anexo N PRESENTO PRESENTO PRESENTO
a2) Do'cumento'que acredite la representacion de PRESENTO PRESENTO PRESENTO
quien suscribe la oferta
Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b)
a3) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N© 2 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
Declaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones tecnicas contenidos en el
a4) numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente PRESENTO PRESENTO PRESENTO
seccion. Anexo N2 3
a5) ggtiaracmn jurada de plazo de entrega. Anexo PRESENTO PRESENTO PRESENTO
g) El precio de la oferta en SOLES (S/.). Anexo N° 6 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

2. CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

Conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a determinar si las ofertas técnicas cumplen con los
requisitos de calificaciéon, conforme a los criterios establecidos en las bases integradas:
Como resultado de las evaluaciones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 03 y 04, el cual
se adjunta a la presenta Acta.

FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N2 03)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION
TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA”

N

INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO

ERe CALIFICADO

S/. 56,000.00

FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N2 04)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAIJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA
ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”




Adjudicacién Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGQCIO “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA”

INVERSIONES TURISTICAS SAN
JERONIMO EIRL

01 S/. 56,000.00 100 100 1

Que de la determinacion del puntaje técnico se procede a descargar del SEACE, las ofertas
economicas procediéndose a determinar el puntaje total, quedando el orden de prelacion de la
siguiente manera:

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de Seleccion por
unanimidad acuerda lo siguiente:

e OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 027-2023-GRL/CS-3, por la contratacion de ADQUISICION DE
BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA
ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE
ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA", al postor INVERSIONES
TURISTICAS SAN JERONIMO EIRL con RUC N° 20449183585; por el importe de su oferta
econdmica equivalente a la suma de S/ 56,000.00 (cincuenta y seis mil con 00/100
soles), con un puntaje total de 100 puntos, por las razones expuestas en los precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto del
presente procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la
revision y fiscalizacién posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena
pro, de ser el caso.

Culminada la reunién los miembros del Comité de Seleccion firmaron la presente acta
en senal de conformidad.

MICHEL NAPOLY“LUCAS CORDOVA
PRIMER MIEMBRO

%/
ROBERTF RNANDE’K{ARIN ANO DIAZ
SEGUNDO MI; BRO TIT R

/




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRL/CS-3

ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL
DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE
ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA<

a1 Declaracidn Jurada de datos del postor. Anexo N° 1 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

Documento gue acredite ia representacion de quien

suscribe la oferta PRESENTO PRESENTO PRESENTO

Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
a.3) 52 del Reglamento. Anexo N° 2 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones

a.d) tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la PRESENTO PRESENTO PRESENTO
presente seccion. Anexo N° 3

a.b) Declaracion jurada de plazo de entrega. Anexo N° 4. PRESENTO PRESENTO PRESENTO

[o}} El precio de la oferta en SOLES (5/.). Ahexo N° 6 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ

MICHEL NAPOLY LUCAS CORDOVA

~segdndo Miem I'O Titular
ROBERf FERNANDO/YARINGANO DIAZ
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Reg. Doc. N°: 04726732
Reg. Exp. N°: 02621134

GOBIERND REGIONAL DE LIMA

SERENCIA REGIONAL DF DESARROLLD ECONDMICO

“Aiio de la unidad, la paz y el desarrollo”

MEMORANDO N¢ 3214-2023-GRL-GRDE

A : Econ. Pablo Diaz Menacho
Jefe de la Oficina de Logistica

DE : Ing. Segundo J. Garcia Ramirez
Gerente Regional de Desarrollo Econdmico

ASUNTO : Cumplimiento de las especificaciones técnicas

REFERENCIA : INFORME N° 741-2023/EGAA
INFORME N° 166-2023/MNLC

FECHA : Huacho, 14 de septiembre de 2023

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente, y a su vez en atencién al
documento de la referencia se remite acta de visita al centro de produccién en cumplimiento de fas
especificaciones técnica para adquisicién de balsas de canotaje para el plan de negocio
“MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURALY AVENTURAEN LA
ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”.

Esperando la atencién del presente, quedo de usted.

Atentamente,

I GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
I OFICINA DE LOGISTICA

U PROCESOS D) CONTROL PATRIMONIAL
O CONTRATOS D ALMACEN
DACUERDO MARCO  npLOTTER

DCOMPROMISO | 5pROGRAMACION
O SERVICIO - AW

o compaAs@ﬁ /\m SERVICIOS GENERALES
0 OTROS ‘ \
01 OBSERVACIONES

SIGRkyzg

c.c. archivo

v. Circunvalacién S/N, Sector Agua Dulce — Huacho Huaura
Teléfono: 5960190/ Anexo: 5520




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad, ia Paz y el Desarrollo”

'S ™\
INFORME N° 741-2023/EGAA 3
GOBIERNO REGIONAL BE LIMA
RECIBIDO
A : Ing. Segundo J. Garcia Ramirez N
Gerente Regional de Desarrollo Econdémico [RRCATE
DE : Ing. Edwin Gustavo Arquifiego Alderete DE D SAr LD £ Conoeo
Coordinador de PROCOMPITE LI e e HOrR:. coceenne )
ASUNTO : Remito Acta de Visita en cumplimiento de las especificaciones

técnicas
REFERENCIA : INFORME N° 166-2023/MNL.C

FECHA : Huacho, 14 de septiembre de 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez en atencién al documento de la
referencia, se remite acta de visita al centro de produccién en cumplimiento de las
especificaciones técnicas para la adquisicion de balsas de canotaje para el plan de negocio
“MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL
Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE
ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA
PROVINCIAS” derivado de la AS-SM-27-2023-GRL/CS-3.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente, |
iN GUSTAVO"
ARQUINEGD ALDERETE
Indeniero/Zootecnista
CIP N° 257017
EGAA/kyzg

c.c. archivo

SR



“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

’
INFORME N° 166-2023-MNLC
A : ING. EDWIN GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE : 15 SEP D
Coordinador de PROCOMPITE s P
Voo !
DE : ING. MICHEL NAPOLY LUCAS CORDOVA . & e ' i . Eﬁ?ﬁwm
Supetvisor de PROCOMPITE ghore
ASUNTO : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRL/CS-3
FECHA + Huacho, 14 de setiembre del 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordiaimente y a la vez informarle de la visita técnica realizada a
los postores INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.LRL y SANCHEZ FLORES LUIS
HUMBERTO, de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRL/CS-3 para la adquisicion de balsas de canotaje, para el plan de
negocio “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y
AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE
ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”, en ese sentido detallo lo siguiente:

VISITA TECNICA

Con fecha 13 de setiembre del 2023, se realiza la verificacion del cumplimiento de las especificaciones
técnicas, segin el punto10 CONTROL DE CALIDAD a los postores INVERSIONES TURISTICAS SAN
JERONIMO E.LRL y SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO para la adquisicion de balsas de canotaje
requerido por la Gerencia Regional de Desarrollo Econdmico para el plan de negocio “MEJORAMIENTO
Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA
ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA
DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”.

NUMERO DE BALSAS REQUERIDOS
» 2 balsas de canotaje
POSTOR 1:

» SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO
» Direccion; Calle Ledn Delgado N° 152 Urb. Apolo-La Victoria-Lima

Siendo las 8:00 am horas se procede a viajar desde la ciudad de Huacho para la Calle Leon Delgado N°
152 Urb. Apolo-La Victoria-Lima, aproximadamente a3 horas de la ciudad de Huacho. Llegando a su centro
productivo de SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO, con presencia del sr, Franz Neil Paucar Luyo con
DNI 70542659 presidente de la “ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA” ganador del Fondo Concursable
PROCOMPITE 2020, nos comunicamos con el postor para realizar la visita a su centro productivo, donde
el postor nos informa que no tiene las balsas de canotaje que lo iba a importar después del otorgamiento
de la Buena Pro, por tal motivo no se pudo dar una verificacion correcta a las especificaciones técnicas,
por lo cual el area usuariay el representante del AEO en cumplimiento de las bases entregadas de la pagina
22, del numeral 10, a efectos de que se cumplan con la especificaciones técnica, el postor SANCHEZ
FLORES LUIS HUMBERTO no cumplié con a visita a su centro productivo.

Cuadro N° 01 Valldaclon de Ia propuesta de Blenes

G . SANCHEZ FLORES LUIS s L
ESPEC!HCACIONES TECNICAS G . HUMBERTO; : OBS‘E’RVACIONES
Longitud :13'5” NO CUMPLE No presento el bien
Ancho:6’4” NO CUMPLE No presento el bien
Didmetro de tubo: 20" NO CUMPLE No presento el bien

SE!
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Ancho inferior: 36” NO CUMPLE No presento el bien
Tubo recto: 6'8” NO CUMPLE No presento el bien
30” kick NO CUMPLE No presento el bien
Peso: 120 libras NO CUMPLE No presento el bien
Tejido de nailon de 2520 denier revestido con HYPALON NO CUMPLE No presento el bien
Valvulas Leafield NO CUMPLE No presento el bien
Sujetadores de pies NO CUMPLE No presento el bien
8 camaras NO CUMPLE No presento el bien
Tubos centrales: 3 NO CUMPLE No presento el bien
NUmeros de anillos en D: 8 NO CUMPLE No presento el bien
Numero de manijas: 6 NO CUMPLE No presento el bien
3 bisagras y pasadores thwarts NO CUMPLE No presento el bien
Color celeste NO CUMPLE No presento el bien
Costura de unién triple NO CUMPLE No presento el hien
Piso autolimpiante NO CUMPLE No presento el bien
Parche preventivo para el desgaste NO CUMPLE No presento el bien
Kit de reparacién NO CUMPLE No presento el bien

Siendo las 12:30 pm, debido a que el postor SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO no cumplié con la
visita a su centro productivo, se da por concluida la visita técnica en cumplimiento de las bases entregadas
de la pagina 22, del numeral 10.

POSTOR 2:

> INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.I.R.L
> Direccién: Camping San Jeronimo Km 33.4 carretera Cafiete-Lunahuang, distrito de Lunahuana,
provincia de Cafiete, Region Lima.

Siendo las 1:00 pm horas se procede a viajar desde la ciudad de Lima para San Jerdnimo Km 33.4 carretera
Cafiete-Lunahuan, distrito de Lunahuan4, provincia de Cafriete, Region Lima, aproximadamente a 3 horas
de la ciudad de Lima.

En San Jerénimo Km 33.4 carretera Cafiete-Lunahuan4, a las 4.00 pm horas nos recibe el representante
de INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.LR.L, con presencia del s, Franz Neil Paucar Luyo
con DNI 70542659 presidente de la “ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA” ganador del Fondo
Concursable PROCOMPITE 2020, que luego se procedid a realizar la visita el area usuaria y el
representante del AEO, a efectos de que se cumplan con las especificaciones técnicas donde se verifico
las balsas de canotaje ofertado antes del otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo a las bases integradas.

En la visita a dicho centro productivo, se pudo verificar lo siguiente:

Cuadrq N° 02 Validacién de la propussta de Bienes

ESPECIFICACIONES TECNICAS o g _TURISTICAS SAN . OBSERVACIONES_ :
o ; o : oo JERONIMOE.LR.L. S G

Longitud :13'5” CUMPLE Ninguna

Ancho:6’4” CUMPLE Ninguna

Diametro de tubo: 20” CUMPLE Ninguna

Ancho inferior: 36” CUMPLE Ninguna

Tubo recto: 6'8” CUMPLE Ninguna

30" kick CUMPLE Ninguna

Peso: 120 libras CUMPLE Ninguna

Tejido de nailon de 2520 denier revestido con HYPALON CUMPLE Ninguna
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Vélvulas Leafield CUMPLE Ninguna
Sujetadores de pies CUMPLE Ninguna
8 camaras CUMPLE Ninguna
Tubos centrales: 3 CUMPLE Ninguna
Numeros de anillos en D: 8 CUMPLE Ninguna
Numero de manijas: 6 CUMPLE Ninguna
3 bisagras y pasadores thwarts CUMPLE Ninguna
Color celeste CUMPLE Ninguna
Costura de unién triple CUMPLE Ninguna
Piso autolimpiante CUMPLE Ninguna
Parche preventivo para el desgaste CUMPLE Ninguna
Kit de reparacién CUMPLE Ninguna

INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.LR.L

>

>

>
>

Ubicado en San Jerdnimo Km 33.4 carretera Cafiete-Lunahuana, distrito de Lunahuana, provincia de

Caniete, Region Lima.

El postor muestra 6 balsas de canotaje, de las cuales 4 balsas estan acreditadas por la DICERTUR'Y

2 balsas estan en evaluacion.

Se corrobora la existencia del doble de balsas para la oferta.

De las balsas de canotaje se observa que cumple con las especificaciones técnicas solicitados por la

Gerencia Regional de Desarrollo Econémico.

Siendo las 5:.00 pm se culmina la visita técnica de las balsas de canotaje ofertado por el postor
INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.ILR.L, ubicado en San Jeronimo Km 33.4 carretera
Caniete-Lunahuang, distrito de Lunahuang, provincia de Cafiete, Regién Lima.

REVISION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Revisados los documentos presentados por el tnico postor INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO
E.I.R.L, se informa que cumplen con la fotalidad de los documentos obligatorios presentados para la
admision de la oferta. Se adjunta cuadro comparativo.

CUADRO COMPARATIVO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ECONOMICA

_ RAZONSOCIAL

| INVERSIONES
| TURISTICAS SAN |
|  JERONIMO

| o EBJRL

| HUMBERTO -

 SANCHEZ
FLORES LUIS

AN N N NN NAYRANRNEY

Longitud: 13’'5”
Ancho: 6'4”

Diametro del tubo: 20”
Ancho interior: 36”
Tubo recto: 6'8”

30 kick

Peso: 120 libras

Tejido de nailon de 2520 denier revestido con HYPALON
Valvulas Leafield
Sujetadores de pies

8 camaras

Tubos centrales: 3

CUMPLE

NO CUMPLE

Ug
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Numero de anillosen D: 8

Numero de Manijas: 6

3 bisagras y pasadores Thwarts
Color celeste

Costura de unién triple

Piso autolimpiante

Parche preventivo para el desgaste

AN N S N

Kit de reparacién

Declaracidn jurada de contar con el doble de balsas para la oferta CUMPLE NO PRESENTO
PLAZO DE ENTREGA 5 DIAS 5DIAS
CONCLUSIONES

El postor de la empresa INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.LR.L presenta 6 balsas de
canotaje, la cual cumplen con las especificaciones técnicas y el postor SANCHEZ FLORES LUIS

HUMBERTO no presenté dicho bien.

Cabe indicar que el postor de la empresa INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.L.R.L, de la
visita realizada, se verifico que las balsas de canotaje ofertado cumple con las especificaciones técnicas
requeridas por la Gerencia Regional de Desarrollo Economico para la ADQUISICION DE BALSAS DE
CANOTAJE para el plan de negocio “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO
DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE

ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”.

Revisada la documentacion presentada por el postor de la empresa INVERSIONES TURISTICAS SAN

JERONIMO E.L.R.L, cumple con los documentos solicitados para la admision de la oferta econdmica.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente,

Nol il

ING. MICHEL NAPOLY LUCAS CORDOVA
Supervisor de Procompite
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PANEL FOTOGRAFICO Y ANEXOS DEL POSTOR 2: INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO
E.LR.L.
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ACTA DE VISITA AL CENTRO DE PRODUCCI()N

; “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL

Nombre del plan de negocio TURISMO RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISCTICA
DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”

Cédigo Unico 2530101 | categoria | A

Regién LIMA

Provincia CANETE

Distrito ZURNIGA

Localidad ZUNIGA

GR/GL que ejecuta GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Siendo las 10:00 am horas,
SAN JERONIMO E.LR.L, en

ubicados en el centro productivo de la empresa INVERSIONES TURISTICAS
su sede Camping San Jerénimo Km 33.4 carretera Cafiete-L.unahuana,

distrito Lunahuana, provincia de Cafiete, Region Lima, a los 13 dias del mes de setiembre del 2023; se

retinen de una parte, el Ing.

Edwin Gustavo Arquifiego Alderete con DN! Nro. 45501083 en calidad

Coordinador PROCOMPITE del Gobierno Regional de Lima, el Ing. Michel Napoly Lucas Cordova,
identificado con Documento Nacional de Identidad Nro. 44193908, en calidad de Supervisor de
PROCOMPITE del Gobierno Regional de Lima, y, de la otra parte, el Agente Econémico Organizado
denominado “ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA”, debidamente representado por el presidente,
el Sr. Franz Neil Paucar, identificado con Documento Nacional de Identidad N°® 70542659; con el
propbsito de dar cumplimiento de las bases integradas de la pagina 22, del numeral 10 - El area usuaria
y el representante de la AEO, a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan
visitas al centro productivo de los postores antes de la buena pro.

. RAZONSOCAL

ESPECIFICACIONES TECNICAS o . - . | INVERsIONES wklanAs SAN

o : e . - ngQmmo E.I.V,R.'L.:\ L
Longitud :13'5” CUMPLE
Ancho:6'4” CUMPLE
Diametro de tubo: 20” CUMPLE
Ancho inferior: 36” CUMPLE
Tubo recto: 6'8” CUMPLE
30" kick CUMPLE
Peso: 120 libras , CUMPLE
Tejido de nailon de 2520 denier revestido con HYPALON CUMPLE
Valvulas Leafield CUMPLE
Sujetadores de pies CUMPLE
8 camaras CUMPLE
Tubos centrales: 3 CUMPLE
Ndmeros de anillos en D: 8 CUMPLE
Numero de manijas: 6 CUMPLE
3 bisagras y pasadores thwarts CUMPLE
Color celeste CUMPLE
Costura de union triple CUMPLE
Piso autolimpiante CUMPLE

ey



Parche preventivo para el desgaste CUMPLE
Kit de reparacion CUMPLE

De la inspeccidn realizada, las balsas de canotaje, cumple con las especificaciones técnicas segin las
bases integradas de la Adjudicacién Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3, para el plan de negocio
denominado: “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISCTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA,
DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”

Zpor cada uno de los interesados, se levanta la sesién, siendo las
suscriben por duplicado del mismo tenor en sefial de absoluta

Sin haber otro punto y Ielda esta 57
12:30 pm, horas del y 4
conformidad.

E WIN JSTAV
ARQUINEG) ALDE ET o .WCHEL APOLY
gemero Zootecnista LUCAS CORDOVA
CIP N° 257017 fNGENIERO ZOOTECNISTA
ING. EDWI GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE ING. ECNAPOL 5 CORDOVA
Coordlna jor del Fondo Concursable Procompite Supervisor del Fondo Concursable Procompite
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

USR. FRANZ NEIL PAUCAR
Presidente de la AEO Beneficiar_io
“ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA®

he3
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s | INVERSIONES TURISTICAS SAN JERONIMO E.LR.L.

DECLARACION JURADA DE CONTAR CON EL DOBLE DE BALSAS PARA LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRLICS- TERCERA CONVOCATORIA
Presente.-

El que suscribe, Jose Alfredo Bello del Real, identificado con D.N.I. N° 07783861, mediante el
presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de Ia referencia, DECLARQ BAJO JURAMENTO DE CONTAR CON EL DOBLE
DE BALSAS PARA LA OFERTA. De conformidad con las Especificaciones Técnicas que se
indican en el numeral 3.1 Capitulo i de la seccién especifica de las bases y los documentos
del precedimiento de la “"ADQUISICION DE BALSAS DE CANOTAJE PARA EL PLAN DE
NEGOCIO "MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO
RURAL Y AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISTICA DE ZURIGA EN EL VALLE DE
ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”.

LUNAHUANA, 13 SEPTIEMBRE 2023

Jose Aifredo Bello del Real
DNI N° 07783861
Gerente General

Camping San Jerdnimo km., 33.4 carretera Cafiete Lunahuana

Teléfono: (01) 284- 1271 7 991 358 415 (Lunahuand) flecomendados por:
986 578 499 {Lima)

E-mnail soanete oon § s heioimultimoldes com

Weks:

Y




'ACTA DE VISITA AL GENTRO DE PRODUCCION

: “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL

Nombre del plan de negocio TURISMO RURAL Y AVENTURA EN ’l‘_A ASOCIACION TURISQTICA
DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”

Cédigo Unico 2530101 ] Categoria A

Regién S LIMA

Provincia St CANETE

Distrito ZURIGA

Localidad ' - ZURIGA

GR/GLqueejecuta | GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Siendo las 10:00 am horas, ubicados en el centro productivo del proveedor SANCHEZ FLORES LUIS
HUMBERTO, en su sede Calle Carlos Leén Delgado N°® 152 Urb Apolo-La Victoria-Lima, a los 13 dias
del mes de setiembre del 2023; se relnen de una parte, el Ing. Edwin Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI Nro. 45501083 en calidad Coordinador PROCOMPITE del Gobierno Regional de Lima, el Ing.
Michel Napoly Lucas Cordova, identificado con Documento Nacional de Identidad Nro. 44193908, en
calidad de Supervisor de PROCOMPITE del Gobierno Regional de Lima, y, de la otra parte, el Agente
Econémico Organizado denominado “ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA”, debidamente
representado por el presidente, el Sr. Franz Neil Paucar, identificado con Documento Nacional de
Identidad N°® 70542659; con el propdsito de dar cumplimiento de las bases integradas de la pagina 22,
del numeral 10 - El area usuaria y el representante de la AEO, a efectos de que cumplan con las
especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de los postores antes de la buena pro.

_ RAZONSOOAL
EkSPEkCIF:ICACkIONVES TECNICAS k ‘SANCIk-lE‘ZkFLkO‘RkES‘ LUIS
= HUMBERTO o
Longitud :13'5” NO PRESENTO
Ancho:6'4” NO PRESENTO
Didmetro de tubo: 20” NO PRESENTO
Ancho inferior: 36” NO PRESENTO
Tubo recto: 6'8” NO PRESENTO
30" kick NO PRESENTO
Peso: 120 libras NO PRESENTO
Tejido de nailon de 2520 denier revestido con HYPALON NO PRESENTO
Valvulas Leafield NO PRESENTO
Sujetadores de pies NO PRESENTO
8 cémaras NO PRESENTO
Tubos centrales: 3 NO PRESENTO
Nameros de anitlos en D: 8 NO PRESENTO
Numero de manijas: 6 NO PRESENTO
3 bisagras y pasadores thwarts NO PRESENTO
Color celeste NO PRESENTO
Costura de unién triple NO PRESENTO
Piso autolimpiante NO PRESENTO
Parche preventivo para el desgaste NO PRESENTO

46



Kit de reparacion NO PRESENTO

De la inspeccion realizada, las balsas de canotaje, no cumple con las especificaciones técnicas debido
a que el proveedor no presento el bien para hacer la verificacion del control de calidad segun las bases
integradas de la Adjudicacion Simplificada N° 27-2023-GRL/CS-3, para el plan de negocio denominado:
“MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y
AVENTURA EN LA ASOCIACION TURISCTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO
DE ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS”

2 por cada uno de los interesados, se levanta la sesién, siendo las
uscriben por duplicado del mismo tenor en sefial de absoluta

w

Y
s58
“MICHELNAPSLY

. LUCAS CORDOVA
INGENIERO ZOOTECNISTA

Cip N° 25701 Reg. CIP N° 166572
ING. EJWIN GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE ING. MICHEL NAPOLY LUCAS CORDOVA
Coorglinador del Fondo Concursable Procompite Supervisor del Fondo Concursable Procompite

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

SR. FRANZ NEIL PAUCAR
Presidente de la AEO Beneficiario
*ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA”
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